2024年10月1日

北海道には、もっと企画が必要だ! 電通北海道公式 note「北海道キカクラブ」開設

~北海道を「企画」の力で盛り上げる電通北海道による新プロジェクトがスタート~

株式会社 電通北海道(本社:北海道札幌市、代表取締役社長執行役員:木村 平)は、2024年10月1日付で、電通北海道公式 note「北海道キカクラブ」を開始します。

北海道キカクラブは、広告会社として北海道内の様々な企業・自治体、人や取組に触れてきた電通 北海道の知見をベースに、北海道の魅力的な"素材"を"企画で面白く魅せていく"ことをコンセプト にした自社メディアプロジェクトです。

社内に編集部を設置し、北海道内の魅力ある人・モノ・コトへの取材や、新規プロジェクトの立ち上げ等を行います。



[北海道キカクラブ ロゴマーク]

電通北海道公式note「北海道キカクラブ」URL: https://note.com/kikakulove/

本 note 開設時にスタートする連載企画として、電通北海道社員の企画に対する考えや取組を紹介する「企画と私」、北海道で様々な企画にチャレンジをしている方々を応援する「応援 北海道キカク人」、北海道で DEI 推進に奮闘する方々にスポットを当てる「てやん DEI!」といったコンテンツを展開いたします。







企画と私

応援 北海道キカク人

てやん DEI

【株式会社電通北海道とは】

電通北海道は、複雑化・高度化する企業課題から本質的課題を発見し、統合的なソリューションを提供するパートナー(IGP:Integrated Growth Partner)となることを目指しています。広告やマーケティングを超えたより広い領域から北海道の皆さまの成長をサポートし、社会全体の成長に貢献していくために、私たちは AX・BX・CX・DX という 4 つの領域において変革をもたらします。私たちが目指すのは、企業や自治体の成長と発展を支えるパートナーであり、その活動を通して生活者や社会の課題解決に貢献することです。私たちの事業領域は、マーケティング領域を超えて、あらゆるフィールドに広がりつつあります。

*会社概要は https://www.dentsu-hokkaido.jp/about/ をご覧ください。

【本件に関する問い合わせ先】電通北海道内 北海道キカクラブ編集部:松井・瀬川

Tel: 011-214-5111